
Управление образования администрации Тамбовского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Стрелецкая средняя общеобразовательная школа» 

Приказ

19.11.2022 №291
Об утверждении Плана мероприятий по повышению функциональной 
грамотности

В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской 
области от 17.11.2022 № 3060 « об организации работы по повышению 
функциональной грамотности обучающихся, освоивших программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Тамбовской области , на 2023 год» 
приказываю:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ 
«Стрелецкая СОШ» на 2023 год.

Директор школы С.В.Вязовова


